PAULO RIBEIRO

Presidente da FECAMTT

OFÍCIO N 05/2024

ASSUNTO: 5 CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES DE

MUAYTHAI DA 2024

LINK INSCRIÇÃO

https://forms.gle/YBbHAvXdUBaiA5VD7

CONVITE

A Federação Catarinense de Muay Thai Tradicional – FECAMTT, unidos pela LIGA NACIONAL DE

MUAYTHAI vem por meio deste, convidar TODAS as academias filiadas , para a participação no 5 CAMPEONATO

BRASILEIRO INTERCLUBES DE MUAYTHAI   2024, que somará os pontos PARA A BOLSA ATLETA 20,25

TAMBEM DEFINIR EQUIPE QUE PARTICIPARA DOS EVENTOS INTERNACIONAIS EM 2025

O 5 CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES realizar-se-á na cidade de BALNEÁRIO

CAMBORIU - SC, com apoio da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES nos dia 7 e 8 de dezembro de

2024 no GINÁSIO MUNICIPAL IRINEU BORHAUSEN G1 SITO A AV. SANTA CATARINA BAIRRO DOS

ESTADOS.

Atenciosamente,

https://forms.gle/YBbHAvXdUBaiA5VD7

OFÍCIO N 05/24

ASSUNTO: 5 CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES DE MUAYTHAI 2024

CRONOGRAMA

 PESAGEM SABADO DAS 7 ÀS 9 HRS NO LOCAL DA COMPETIÇÃO

CONGRESSO TÉCNICO: 9 AS 10HRS

10 HRS INICIO DAS LUTAS ELIMINATÓRIAS SEM INTERVALO PARA O ALMOÇO

14;00 HRS

ABERTURA OFICIAL PRONUNCIAMENTO DAS AUTORIDADES

15:00hs

INÍCIO DAS FINAIS DE ALGUMAS CATEGORIAS

17:00hs INÍCIO DISPUTA DE CINTURÕES

DOMINGO PESAGEM 7 ÀS 9 HRS

  LUTAS FINAIS ENCERRAMENTO ENTREGA DE MEDALHAS

10. Divisão das Categorias:

- Idade, sexo e peso: cada categoria por sexo será dividida em faixas etárias e, a seguir,

dividida em categorias de peso.

CADETE 12 À 14 ANOS

JUNIOR – 14 a 17 anos

Capacete, colete, caneleiras, cotoveleiras e luvas.

ADULTO U-23 – 18 a 23 anos

ADULTO ELITE 24 Á 40 ANOS

Capacete, caneleiras, cotoveleiras e luvas

Proteções oferecidas pela FECAMTT: Colete, Capacete, Luvas

Proteções INDIVIDUAIS (cada atleta deverá ter)

OFÍCIO N 05/24

ASSUNTO: 5 CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES 2024

Proteções obrigatórias individuais:

Caneleira de elastane azul ou vervelha

cotoveleiras de elastane azul,vermelha ou

preta, Bucal, coquilha,bandagem

UNIFORME

 A ORGANIZAÇÃO IRÁ FORNECER UMA CAMISETA DO EVENTO ÁRA

ATLETAS QUE SE INSCREVEREM ATÉ 15 DE NOVEMBRO

 OBS. Não será aceito calção de mma e kickboxing

PREMIAÇÃO

INDIVIDUAL: Medalhas 1º, 2º e 3º lugar 3 CATEGORIAS COM CINTURÃO

.

EQUIPE: Troféu de 1º, 2º e 3º lugar

INSCRIÇÕES

Até 15/11 150,00 (POR ATLETA)

Até 30/11 200,00(POR ATLETA)

Até 06/12/2024 250,00(POR ATLETA)

FORMAS DE PAGAMENTO

o Através de PIX da FECAMTT

PAGAMENTO COM CARTÃO DE CRÉDITO SERÁ FORNECIDO UM

LINK DO MERCADO PAGO

o Chave pix mestre.ree8@gmail.com

mailto:mestre.ree8@gmail.com

OBS. NÃO SERÁ DEVOLVIDO TAXAS DE INSCRIÇÃO EM IPOTESE ALGUMA, SOBRE

PRETESTO DE W.0 OU NÃO HAVER LUTAS NA CATEGORIARIA

INGRESSOS

1º LOTE  -  ATÉ 15/11
ARQUIBANCADA = R$ 30,00

CADEIRAS = 40,00

2º LOTE  -  ATÉ 30/11
ARQUIBANCADA = R$ 40,00

CADEIRAS = 50,00

INGRESSOS NO DIA

SOMENTE ARQUIBANCADA = R$ 50,00

OFÍCIO N 05/24

ASSUNTO: 5 CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES DE

MUAYTHAI 2024

REGULAMENTO:

1- SOMATÓRIA DE PONTOS PARA TROFÉU DE 1,2 E 3 LUGAR 10 pontos

primeiro lugar 7 pontos Segundo lugar 5 pontos w.o

2- FAREMOS 3 CATEGORIAS COM DISPUTA DE CINTURÃO

3- EQUIPE INSCRITA COLOCAREMOS O TECNICO NO GRUPO DE

TECNICOS DA COMPETIÇÃO

4- INFORMAREMOS COM OS CHAVIAMENTOS PROVISÓRIOS NO

GRUPO DE WATZ

5- TODO ATLETA MASCULINO DEVERÁ PRESENTAR EXAME MÉDICO

PARA ATLETAS FEMININO TAMBEM O TESTE DE GRAVIDES.

REGRAS DE COMPETIÇÃO

 Serão usadas as regras da FECAMTT

METODOLOGIA DA COMPETIÇÃO

 Competição individual e eliminatória simples

com repescagem para 3 lugar

TERMOS DE AUTORIZAÇÃO E ATESTADOS MÉDICOS

O Atestado Médico é obrigatório e deverá vir acompanhado de ficha de inscrição e autorização reconhecida

em cartório (em caso for menor de idade).

Será permitido com Credencial do Evento (dois técnicos e um staff da equipe)

Duração o Eliminatórias: 2 rounds de 2 minutos por 1 minuto de

descanso o Finais: 3 rounds de 2 minutos por 1 de descanso

FAIXAS ETÁRIAS (Lutas)

cadete até 14 anos

junior até 17 anos

adulto acima de 18 anos divide em 2 categorias

MASCULINO & FEMININO

JUVENIL, ADULTO

OFÍCIO N 05/224

ASSUNTO: 5 CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES DE MUAYTHAI 2024

cadete,junior e adulto

MOSCA LIGEIRO 45 à 48kg

MOSCA 48 à 51kg

GALO 51 à 54kg

PENA 54 à 57kg

LEVE 57 à 60kg

SUPER LEVE 60 à 63,5kg

MEIO MÉDIO LIGEIRO 63,5 à 67kg

MEIO LIGEIRO 67 à 71kg

MÉDIO 71 à 75kg

MÉDIO PESADO 75 à 81kg

CRUZADOR 81 à 86kg

PESADO 86 à 91kg

SUPER PESADO ACIMA 91kg